

Số:12/ KH LD

Hàm Liêm, ngày 03 tháng 3 năm 2025

KẾ HOẠCH HỘI TRẠI 26/3
Chào mừng ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh
(26/3/1931→26/3/2025)
NĂM HỌC 2024-2025

Căn cứ kế hoạch hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp của trường THCS Hàm Liêm;

Căn cứ Chương trình hoạt động của Liên đội trường THCS Hàm Liêm năm học 2024-2025;

Nay Liên đội trường THCS Hàm Liêm xây dựng kế hoạch Hội trại 26/3 Chào mừng 94 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931→26/3/2025) năm học 2024-2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1/ Mục đích:

- Nhằm chào mừng kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931→26/3/2025).
- Qua sinh hoạt trại và các trò chơi giúp học sinh phát huy tinh thần tập thể, biết đoàn kết, yêu thương và tương trợ lẫn nhau, cùng nhau hoàn thành nhiệm vụ.
- Rèn luyện kỹ năng, kỹ thuật cắm trại, và sinh hoạt tập thể cho học sinh.

2/ Yêu cầu:

- Học sinh tham gia hội trại phải có đơn xin tham gia hội trại và có sự đồng ý cho phép tham gia của CMHS.
- Phải tuyệt đối chấp hành nội quy của hội trại.
- Chịu sự chỉ đạo của Ban chỉ huy trại, GVCN lớp và tham gia tích cực, đầy đủ các hoạt động trại.
- Trong ngày đầu diễn ra hội trại phải mặc đồng phục đồ thể dục. Trong đêm trại các lớp mặc đồng phục theo lớp (lớp không có đồng phục thì GVCN quy định trang phục sao cho dễ quản lý, trang phục phải lịch sự, phù hợp tại nơi đông người), không đưa người lạ vào khu vực trại, xe đạp mang theo phải gởi nhà bạn, mỗi lớp chỉ đem theo 2 chiếc xe đạp và phải tự bảo quản.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA:

- Tất cả học sinh toàn trường 19 lớp (690 học sinh)
- Tất cả CB-GV- NV của nhà trường. (46 CB-GV-NV)

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:

1/ Thời gian:

Tổ chức trong 2 ngày. Từ ngày 21, 22 tháng 3 năm 2025 (Nhằm thứ 6 và thứ 7)

Thời gian tập kết hội trại: Lúc 6 giờ 00' ngày 21 tháng 3 năm 2025. Bế mạc trại lúc 10 giờ 00' ngày 22 tháng 3 năm 2025.

2/ Địa điểm: Sân trường THCS Hàm Liêm (Khu vực cắm trại sẽ được bố trí theo sơ đồ phân công các lớp trước hội trại 1 ngày)

IV. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC HỘI TRẠI:**1/ Nội dung:**

- Cắm trại, khai mạc trại, ôn lại lịch sử ngày thành lập Đoàn và sinh hoạt trò chơi nhỏ. (Gồm trò chơi dân gian và trò chơi vận động)
- Tổ chức sinh hoạt lửa trại: Biểu diễn văn nghệ, thi hóa trang
- Bế mạc hội trại: Tổng kết hội trại và phát thưởng cho các lớp đạt giải trong hội trại.

2/ Hình thức:

- Loại trại mùa hè, mỗi lớp (chi đội) được dựng một cổng trại và một trại sinh hoạt tập thể trên nền đất.
- Quy định cách dựng trại: Cổng trại cao 1,8m -> 3,5m; rộng 1,2 -> 2m làm bằng tre, trúc trang trí tên chi đội, các câu khẩu hiệu, cờ, có hàng rào ngoài cổng; Trại sinh hoạt rộng 4m dài 6m có bàn, cờ tổ quốc, ảnh Bác, đĩa trái cây.
- Tham gia các trò chơi tập thể và cá nhân do BTC đưa ra (Có tài liệu kèm theo)

3/ Số lượng: Gồm có 20 tiểu trại (1 trại chỉ huy): 19 tiểu trại với 19 tên anh hùng dân tộc.

V. BAN TỔ CHỨC VÀ BAN CHỈ HUY TRẠI:**1/ Ban tổ chức hội trại:**

- Thầy Lương Thanh Dũng, Phó Hiệu Trưởng phụ trách: - Trưởng ban (Chỉ đạo, chịu trách nhiệm chung);
- Thầy Nguyễn Thành Đông, Phó Hiệu trưởng: - Phó ban (Phối hợp chỉ đạo hội trại);
- Cô Đặng Thị Thu Hiền, Phó Hiệu trưởng: - Phó ban (Trực tiếp chỉ đạo hội trại);
- Cô Huỳnh Thị Hương, Chủ tịch CĐCS: - Thành viên (phụ trách đời sống cho BTC, Ban chỉ huy hội trại);
- Mời Ông Đào Lê Nam (Phó Trưởng công an xã): - Thành viên;
- Mời Ông Nguyễn Thanh Long (TBĐD. CMHS trường): - Thành viên;

- Mời Ông Văn Công Minh (Phó bí thư xã đoàn): - Thành viên.

2/ Ban chỉ huy hội trại:

- Thầy Nguyễn Minh Đôn, GV-TPT: - Trại trưởng (Điều hành hội trại-
Chịu trách nhiệm trò chơi)

- Thầy Đào Quốc Trọng, GV- PCTCĐ: - Trại phó (Phụ trách âm thanh, ánh
sáng, An ninh trại)

** Các thành viên:*

- Thầy Phạm Thanh Là, TTCM: - Phụ trách hệ thống điện;
- Thầy Nguyễn Minh Tâm, GV: - Phụ trách hệ thống điện;
- Cô Nguyễn Thị Hồng Hạnh(CD), GV:- Phụ trách lửa trại;
- Cô Lê Thụy Đào Diễm Phúc, GV: - Phụ trách lửa trại;
- Cô Huỳnh Thị Mỹ Trinh, Kế toán: - Phụ trách công tác tài chính;
- Cô Tống Thị Ái Liên, GV: - Thư ký tổng hợp kết quả của hội trại;
- Đ/c Thái Khắc Toàn, NV Y tế: - Phụ trách Y tế

3/ Các tiểu ban:

3.1. Ban giám khảo chấm trại đẹp:

- Cô Đặng Thị Thu Hiền, Phó Hiệu Trưởng - Trưởng BGK;
- Thầy Nguyễn Thành Đông, Phó Hiệu Trưởng: - Phó BGK;
- Đ/c Văn Công Minh, Phó bí thư xã Đoàn: - Thành viên;
- Cô Nguyễn Thị Hồng Hạnh(Anh), GV: - Thành viên;
- Cô Lê Thụy Đào Diễm Phúc, TBVT: - Thành viên;
- Cô Tống Thị Ái Liên, GV: - Thư ký.

3.2. Ban giám khảo các trò chơi nhỏ:

- Thầy Nguyễn Minh Đôn, GV- TPT: - Trưởng ban;
- Đ/c Văn Công Minh, Phó bí thư xã Đoàn: - Phó ban;
- Thầy Đào Quốc Trọng, GV- PCTCĐ: - Phó ban;
- Cô Tống Thị Ái Liên, GV - Thư ký.

** Các Thành viên:*

- Thầy Nguyễn Minh Tâm, GV;
- Thầy Phạm Thanh Là, TTCM;
- Cô Lê Thụy Đào Diễm Phúc, GV;
- Cô Nguyễn Thị Kim Hòa, GV;

3.3. Ban Y tế - Phục vụ:

- Đ/c Thái Khắc Toàn, nhân viên Y tế: - Phụ trách y tế hội trại;
- Đ/c Lương Tấn Thụy, nhân viên Bảo vệ: - Phục vụ nước uống cho hội trại, phối hợp giữ gìn An ninh trật tự trong suốt quá trình diễn ra hội trại.

3.4. Ban phục vụ điện cho hội trại:

- Thầy Phạm Thanh Là, TTCM: - Trưởng ban
- Ông Lương Tấn Thụy, NV Bảo vệ: - Phó ban
- Các giáo viên Nam là thành viên của ban điện cho hội trại.

3.5. Ban trật tự trại:

- Thầy Lương Thanh Dũng, P. Hiệu trưởng: - Trưởng ban (Chỉ đạo chung);
- Thầy Nguyễn Thành Đông, P. Hiệu trưởng: - Phó ban
- Thầy Nguyễn Minh Đôn, GV-TPT: - Phó Ban

- Các thành viên:

* Đào Quốc Trọng, Phạm Thanh Là, Nguyễn Minh Tâm

- Mời Công an xã Hàm Liêm hỗ trợ theo dõi, tuần tra, xử lý tình hình An ninh trật tự cho hội trại từ 18h00 đến 22h00 ngày 21/3/2025

3.6. Ban tài chính cho hội trại:

- Huỳnh Thị Mỹ Trinh, Nhân viên kế toán
- Nguyễn Thị Thanh Thúy, Nhân viên thủ quỹ

3.7. Phân công giáo viên các trại và giáo viên hỗ trợ cho các lớp.

STT	LỚP	Giáo viên chủ nhiệm	Giáo viên hỗ trợ	Ghi chú
1	6.1	Huỳnh Thị Bạch Hiệp	Nguyễn Ngọc Thiên Kiều	
2	6.2	Lê Trần Phương Uyên	Nguyễn Thị Kim Hòa	
3	6.3	Ngô Thị Vinh Thùy	Nguyễn Thị Ánh Nguyệt	
4	6.4	Nguyễn Thị Hồng Hạnh	Tống Thị Thanh Trang	
5	6.5	Hà Thị Phúc Hiệp	Phạm Thị Diễm	
6	7.1	Nguyễn Thị Thu Diễm	Nguyễn Thị Thanh Thảo	
7	7.2	Trần Thị Vẹn	Lương Diễm Ý	
8	7.3	Đặng Thị Mai Phương	Phạm Thị Loan	
9	7.4	Vũ Thị Thản	Nguyễn Thị Hồng Hạnh(A)	
10	7.5	Lê Thị Ngọc	Lê Thị Ngọc	

11	7.6	Mai Thị Lan	Lưu Thị Mỹ Thi	
12	8.1	Văn Thị Hiệp	Nguyễn Minh Tâm	
13	8.2	Nguyễn Thị Kim Tiến	Tổng Thị Ái Liên	
14	8.3	Nguyễn Thị Hạnh	Nguyễn Văn Lương	
15	8.4	Nguyễn Thị Minh Châu	Nguyễn Thị Thanh Thúy	
16	8.5	Huỳnh Thị Hương	Cù Thị Thu Thảo	
17	9.1	Phạm Thanh Là	Nguyễn Ngọc Vy	
18	9.2	Nguyễn Thị Ngọc Lệ	Nguyễn Thị Ngọc Hạnh	
19	9.3	Huỳnh Thị Thanh Dung	Đào Thị Xuân Hạnh	

VI/ NGUỒN KINH PHÍ HỘI TRẠI: Dự kiến nguồn kinh phí chi cho hoạt động hội trại

- 1/ Quỹ Hội CMHS trường dùng để hỗ trợ phát thưởng
- 2/ Quỹ hoạt động trường dùng để hỗ trợ các công việc trong hội trại
- 3/ Quỹ Công đoàn Trường dùng để hỗ trợ các công việc trong hội trại
- 4/ Quỹ Liên đội dùng để hỗ trợ phát thưởng và dựng trại chỉ huy

Trên đây là kế hoạch tổ chức hội trại chào mừng ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 26/3/2025 của Trường THCS Hàm Liêm.

Người lập kế hoạch
TPT đội



Nguyễn Minh Đôn

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



Lương Thanh Dũng

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT. HTB (b/c);
- UBND xã Hàm Liêm (b/c);
- Chi bộ, BGH Trường (b/c);
- Công an xã Hàm Liêm (p/h);
- Xã đoàn Hàm Liêm (p/h);
- Hội CMHS Trường (p/h);
- Công đoàn (p/h);
- BTC, BCH và GVCN các lớp;
- Lưu;